## 8 CAP. I. DE VARIIS SPADONUM

3 quens. Maximè verò Persas hoc impietatis genere delectatos fuisse, Petronius docet:

*Persarum ritū malē pubescentibus annis,  
Surripuere viros exspectaque viscera ferro,  
In Venerem fregere.*

Idemque Thraciae Regem *Cotyn* ausum esse, qui Adamantem formosum adolescentem in nefandæ libidinis exercitium excœvit, Aristoteles *y. Polit. 5.* refert. Id expeditum est, incertos esse Scriptores, cui primùm genti hoc inventum adscribant, alii enim Parthis, Assyriis alii, & iterum alii aliis assignatum volunt.

An verò Accursius, Petrus Comestor, & Hugo Cardinalis, de quibus Vossius in *Etymol. latin. voc. spado* & *voc. Eunucb.* spadonem ridiculè à *Spatha* deducant, res est, quæ dubio non caret. Quamvis enim hanc vocis etymologiam (de aliis non perindè dubitamus) ad superiorum seculorum inscitiam & barbariem releget Vossius, non tamen videmus, an tutò hac facere potuerit; Omnes enim, qui cum eō manibus quasi pedibusque in hanc transeunt sententiam, dum meliorem, quod & fas est, substituere student, in eō quoque 6 conveniunt, quod verum spadonis etymon sit ἀπὸ τῆς σπάδης h. e. vellere, contorquere. Sed qualiti, unde spatha σπάδη gladius seu instrumentum Accursio & aliis quo scilicet contorquentur testiculi & respondent pariter: ἀπὸ τῆς σπάδης vid, Vossium in *voc. spatha*; hinc καὶ σπάσμα item σπασμός micro gladii, nec non quod in corpore humano est convulum; Vid. *Grecos Auct.* & *Lexic.* Spathæ verò vocabulum pro vario instrumenti genere usurpatum esse, intelligas ex tom. 2. *Glossarii Latin.* Caroli du Fresne, voce *spatha* pag. 914. & 915. fin. Sed vel ex eō spadones à spathâ non absurdè dici, nemo negaverit, nisi qui veteris avi memoriam non excusserit, quod scilicet Spadones fuerint lecti & corporum Custodes, quâ de re infra suo

EU<sup>N</sup>UCHORUM V<sup>E</sup> GENERIBUS.

9

suo loco ; hi autem *Spatharii*, *Archispatherii*, *Protospatherii* cubicularii appellatione veniebant. vid. Chronicon Alexandrinum p. 692. & ex eō Du Fresne *a. l. conf.* Theod. Grasvinkel *de libert.* Venet. §. 21. p. 174. dubio procul, quod, qui hēc officio defungentur, (erant enim nomina dignitatum,) spathis accincti fuerint, h. e. gladiis; in quā significatione vox *Spathae* occurrit apud Aelium Spartanum *in vita Adriani* in tom. 2. Hist. Aug. Scriptorum p. m. 192. n. 17. ibi: capulo vix ebursive spatham clauderet. Et apud Julianum Capitolinum in *Maximinus Jun.* p. 232. Fecit, inquit, & spathas argenteas, tecit & aureas. Hinc investitura apud Compendium fieri solita per spatham S. Petri h. e. gladium *in Annal. Franc. Bertiniani Anno 877.* & continuat. *Aimoini cap. 36.* Qui ergo pro inepta prorsus, insulsā atque barbarā haberi debeat hēc derivatio, imo delirium appellari possit juxta Ricciū, non satis video.

8

Spadonum autem *generalia* appellatio est, quo nomine tam hi, qui naturā spadones sunt, item thlibiae, thlasiae, sed &, si quod aliud genus spadonum est, continentur per l. 128. ff. de V.S. NATURA spadones sunt, qui non arte vel industriā humanā tales facti sunt, sed licet membris genitalibus non destituantur, ex qualitate tamen semenis impotentes & ad rem venereum inhabiles nascuntur; si enim humanum semen pravae sit substantiae nec temperamento conveniente constet, anima vegetativa in formatione admodum aberrat, ita si materia frigida est atque humida, plus quam opus est, *inquit Hippocrates*, Eunuchos aut Androgynos seu Hermaphroditos inde nasci lib. de aér. loc. & aqu. scđt. 14. prob. 4. apud Janum Huartum, Medicum Hispanum in scrutin Ingēn. cap. 7. p. m. 164. Hujus generis spadonum mentio fit in sacris paginis Māttb. XIX.v.12. ubi

Do-

B

to CAP. I. DE VARIIS SPADONUM

Dominus Salvator, interprete in Matthæum *Hilario*, Eunuchos naturâ, necessitate & voluntate factos distinxit *conf.*

ii *Basil.* in epist. 87. ad *Simpliciam*. Istos, qui ex utero matris tales nati sunt, Hebræi vocant Evnuchos Solis seu à Numine factos, *vid. alleg. ap. Selden. de J. Nat. & Gent. juxta Discipl.*

ii *Hebr. lib. 5. cap. 16.* Quibus, quod in transitu dico, nullam *Nanzianzenus* continentia laudem attribuit: Quæ, *inquit*, igni gratia, quod urit, aquæ, quod deorsum fertur, nivi ob frigiditatem; Soli, quia splendet? splendet enim etiam si nolit, à naturâ, & ex conditore habens in *Oration. 30.* Quò respexit Chrysolomus aut quicunque est Auctor operis *imperf. in Martb. c. 19.* Illa, *inquit*, est gloria continua, non quam transgredi non potest necessitas debilitatis corporis, sed quam complectitur voluntas sancti propositi.

iii Alii verò sunt VOLUNTATE Eunuchi atq; spadones, & vel *spiritualiter* in sensu mysticô, quâ spontaneo puritatis amore, animum castrandum esse dicunt, quam rem Theologis dextrè examinandam relinquimus, nobis tamen ductu Juris Canonici de Mysticâ castratione ac de Voto continentia & ejus, quantum obliget vel non, Religiosâ superstitionâque observantiâ peculiarem Dissertationem

14 reservantes. Vel *Corporaliter* in sensu crastlo, quod genus castrationis & homuncionum *S. Basilus*, ignominiosum & perniciosum & neq; masculinum neque fæmininum vocat *d. epist. 87. ad Simpliciam*. Item improbam genitallium abscissionem, carnalem & Diabolicam coercionem

15 *in tr. de Eunuchismo triplici*. Quale impurissimum Eunuchorum genus quondam constituerunt *Valesio* juxta *Augu-*  
*stinum de heresi c. 37. & Epiphanius apud Claudium Espen-*  
*ceum lib. 1. de contin. c. 8. p. m. 83. & lib. 5. cap. 12. p. 680.* à  
Valesio Arabe sic dicti, qui extitere Anno post Christum